
  
 

 

Nyhedsbrev – februar 2024 

 

 

Nyheder 

På vej til EM i Herning 

Hedens hovedstad indtages d. 24. juni – 4. juli 2024 af de bedste bridgespillere i Europa, når 

Herning er vært for dette års europamesterskaber.  

Nedenfor kan du læse mere om de opvarmningsaktiviteter, DBf afholder som optakt til EM. 

 
Sæt dig i spil med en landsholdsspiller 

Søndag d. 21. april 2024 fra kl. 13.00 – 16.00 afholdes der en pro/am, hvor du har chancen for 
at blive makker med en af de landsholdsspillere, der skal repræsentere de danske farver ved EM i 
Herning. 

Inden turneringen er der frokost, hvor pro'er og am'er blandt andet har mulighed for at aftale 
system.  

Prisen for deltagelse inkl. frokost bliver 300 kr. pr. person. Pro/am-arrangementet er en del af en 
landsholdssamling, der fungerer som træningsweekend for landsholdstrupperne. Samtidig er det 
en målsætning for DBf at bringe bredde- og topspillere tættere på hinanden.  

Vi åbner for tilmeldingen i løbet af marts, og der vil være en deltagerbegrænsning, så det er 
efter først-til-mølle-princippet. Efter tilmeldingsfristen vil landstræner og Eliteforum sørge for at 
sammensætte parrene. 

Førstepræmien til am’eren i det vindende par er et weekendophold for to i Herning under EM fra 
lørdag den 29. til søndag den 30. juni 2024 i delt dobbeltværelse inkl. morgenmad samt adgang til 
en bronzeturnering i samme weekend. Der vil naturligvis også være mulighed for at ugle selve 
europamesterskabet under opholdet.  

Følg med på hjemmesiden her: EM Herning 2024 

 

Vi varmer op til EM på hjemmebane i hele landet – EM-Klubsølv spilles i uge 16 

Som opvarmning til det første EM på hjemmebane siden 1977 spilles der i uge 16, d. 15. – 18. 

april, en ekstraordinær Klubsølv – vi kalder den noget så kreativt som EM-Klubsølv.  

Der kan spilles i alt otte turneringer i løbet af ugen, to om dagen mandag til torsdag, og til hver 

turnering har en landsholdsspiller kommenteret et par spil, som kan downloades efterfølgende fra 

siden eller fremsendes til klubben til udlevering efterfølgende.  

Der gælder de samme regler til EM-Klubsølv som til den sædvanlig Klubsølv, og sølvpoint og 

guldpoint gives også efter de eksisterende Klubsølv-regler. Som ekstra præmie vinder det par med 

https://www2.bridge.dk/Default.aspx?ID=26473
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den højeste score i løbet af de otte turneringer en turnering samt overnatning under EM i 

Herning. Denne turnering spilles i weekenden d. 29. – 30. juni 2024. Mere info følger. 

Det er gratis at spille med i EM-Klubsølv, dog skal klubberne betale bordafgift.  

Læs meget mere om EM-Klubsølv her: EM-Klubsølv 

Vi håber, at rigtig mange klubber har lyst til at spille med.  

 

 

DM for begyndere 2024 

Sidste år kom der fri tilmelding til finalen i DM for begyndere, så alle nye bridgespillere i DBf kan 

frit tilmelde sig finalen, der spilles under Dansk Bridgefestival 2024 i Svendborg lørdag d. 13. juli 

2024.  

I år er der kommet nye regler for deltagelse til DM for begyndere, idet det ikke længere har 

betydning, hvor længe man har været medlem i en klub, men det er alene afgørende, om man 

har spillet turnering.   

I 2024 er der således fri tilmelding for alle DBf-medlemmer, som ikke har spillet turnering før d. 

1. august 2022, det vil sige, at deltagerne ikke må have fået reguleret handicap eller optjent 

mesterpoint før denne dato. 

I løbet af de kommende uger vil alle klubber, der har medlemmer, der opfylder kriterierne for at 

stille op til dette års DM for begyndere, få en oversigt over, hvilke medlemmer der er tale om. Vi 

vil samtidig sende lidt info om DM for begyndere 2024 samt Begynderfestivalen, som kan printes 

og uddeles til jeres medlemmer. Har man ikke mulighed for at printe selv, bistår vi naturligvis 

med det.  

Vi håber, at I vil være behjælpelige med at slå et slag for turneringen over for de pågældende 

medlemmer. 

 

 

Ny turnering i 2024 - Online DM for par 

Hovedbestyrelsen har sammen med distrikterne drøftet muligheden for at afholde et online 
danmarksmesterskab for at understøtte vores digitale strategi og de spillere, der primært spiller 
online.  

Det er derfor besluttet, at der afvikles et online DM for par i weekenden den 7. - 8. december 

2024, cirka kl. 12.00 – 18.00 begge dage. Turneringen spilles i en åben række samt en  
B-række.  

Alle kan tilmelde sig åben række, mens tilmelding i B-rækken kræver, at parret har et 
gennemsnitshandicap på 25 eller højere på tilmeldingstidspunktet. 

Online DM for par spilles på RealBridge, og er naturligvis åbent for alle DBf-medlemmer. 

Mere info om turneringen kommer i løbet af efteråret.  

https://www2.bridge.dk/Default.aspx?ID=26519&Purge=True
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Danmarksmesterskabet for åbent par 2024 

DM for åbent par spilles i 2024 igen efter den nye model, som blev introduceret i 2023 – det vil 

sige med Superliga, 1. division og 2. division. 

Turneringen spilles i weekenden den 21.-22. september, og spillestederne bliver denne gang:  

• Superligaen – Herning Bridgeklub 

• 1. division – København, Blaksets Bridgecenter 

• 2. division – Herning Bridgeklub, Bridgehuset, Odense og København, Blaksets 

Bridgecenter. Hvis der kun er deltagere nok til ét heat vest for Storebælt, spilles dette i 

Vejle BridgeCenter.  

Med hensyn til reglerne for deltagelse i de forskellige rækker kan du læse mere her: Op- og 

nedrykning (bridge.dk). 

Alle bridgespillere, der er medlem af en DBf-klub, kan spille med i DM for åbent par i 2. division. 

Det eneste krav er, at mindst den ene spiller i parret har deltaget i et distriktsmesterskab for 

åbent par i sæson 2023-24. Der kan være tale om et hvilket som helst distriktsmesterskab for 

åbent par og altså ikke nødvendigvis i spillerens eget distrikt. Dette gælder også par, som rykker 

ned fra 1. division, og par, som har spillet 2. division i 2023, men ikke er rykket op. 

Tilmeldingen til DM for åbent par åbnes senere på foråret, og vi håber, at rigtig mange har lyst til 

at spille med.       

 
 

Spil med i danmarksmesterskabet for mixed hold 2024 

I 2024 flytter DM for mixed hold. Da bededagsferien forsvinder, spilles mixed hold i stedet i Kristi 
himmelfartsferien fra torsdag den 9. maj til lørdag den 11. maj 2024. Turneringen afvikles som 
altid på Hotel Svendborg. 

Flytningen af mixed hold gør ikke turneringen mindre hyggelig, så vi håber, at mange har lyst til 
at deltage. 

Turneringen afvikles med en indledende monradturnering, hvorefter fire hold går til slutspillet, og 
de resterende hold spiller B-finale. Der er præmier i både slutspil og B-finale.   

Info om DM for mixed hold: 

• En af årets hyggeligste turneringer 

• Spil fra torsdag eftermiddag til lørdag aften med fredag aften fri 

• Fri holddannelse med 4-6 spillere, bestående af mixed par 

• Tilmeldingsfrist søndag d. 28. april kl. 24.00 

• Pris 2.400 kr. pr. hold  
 

I kan allerede nu tilmelde jer via https://event.it/dbf/  

Læs mere om turneringen her på siden: 
http://www2.bridge.dk/Default.aspx?ID=21689&Purge=True  

Vedhæftet nyhedsbrevet finder I en flyer om mixed hold, som I kan sende ud til medlemmer, 
hænge op i klubben mv. 
 
Vi håber at se både ”gamle” og nye hold til DM for mixed hold 2024. 

https://www2.bridge.dk/Op-%20og%20nedrykning.aspx?ID=26416
https://www2.bridge.dk/Op-%20og%20nedrykning.aspx?ID=26416
https://event.it/dbf/
http://www2.bridge.dk/Default.aspx?ID=21689&Purge=True
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Kom med på turneringsleder-kursus Blok 2 

Vil du skrue op for dit turneringslederniveau, eller er der en anden i klubben, der vil? Så er det 
nu, du skal tilmelde dig turneringslederkursus blok 2.  

Alle er velkomne på kurset - både jer, der ”bare” vil vide mere, og jer, der kunne tænke sig at 
dømme på distrikts- og kredsniveau.  

Størstedelen af kurset vil bestå af praktiske øvelser, hvor du bliver tilkaldt til bordet og skal løse 
et problem, som er opstået. Dette er den bedste måde at lære tingene på i en metier, hvor du 
aldrig på forhånd ved, hvorfor spillerne kalder på dig. 

Kurset afholdes d. 23. - 24. marts 2024, begge dage fra kl. 10.00 - 17.00 i Horsens 
Bridgecenter. 

Prisen er 900 kr. pr. person - forplejning er inkluderet, men evt. overnatning skal du selv sørge 
for.  

Tilmeldingsfristen er fredag d. 15. marts kl. 12.00, og du kan tilmelde dig her.  

Medsendt nyhedsbrevet finder du en annonce for kurset, som meget gerne må deles. 

 

 

 

 

Søndag 25. august 2024 afholdes der igen Bridgens Dag. Det er et åbent hus-arrangement, hvor 

bridgeklubber i hele landet åbner klubben og inviterer alle interesserede ind for at få en forsmag 

på bridgen og forhåbentlig blive medlem.  

Alle klubber kan være med til Bridgens Dag. Deltagelse kræver blot, at: 

• I har lyst til at få nye medlemmer ind i klubben. 

• I har engagement og lyst til at gøre en lokale indsats. 

• I opretter et undervisningshold, eller henviser til en naboklub, hvis der er kursister til det.  

Man kan sagtens gå sammen flere klubber om en lokal indsats og/eller oprette et 

undervisningstilbud. Den lokale indsats som presse mv. står I selv for, men der er naturligvis 

hjælp at hente hos sekretariatet eller på bridgensdag.dk for klubber, som igen vil være 

samlingspunktet. Her kan I hente inspiration fra andre klubber og benytte jer af det 

hjælpemateriale, der er tilgængeligt.  

Vi går snart i gang med at opdatere og udvikle nyt materiale til Bridgens Dag 2024. Hvis der er 

noget materiale, I gerne ser, at vi kigger på, så skriv endelig til os på dbf@bridge.dk.  

Hvis din klub har nogle erfaringer, I gerne vil dele ud af, nogle gode historier eller råd til resten 

af klubberne, hører vi også meget gerne fra jer, så vi kan få det på hjemmesiden, hvor det kan 

komme alle klubber til gode.  

Hvis I allerede ved nu, at I gerne vil være med til Bridgens Dag i 2024, så skriv endelig til 

dbf@bridge.dk. Vi vil løbende opdatere kortet på hjemmesiden for Bridgens Dag.  

Vi ser frem til at høre fra jer. 

 

https://event.it/dbf/event/wy4hen
http://bridgensdag.dk/
mailto:dbf@bridge.dk
mailto:dbf@bridge.dk
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Pas på falske beskeder, opkald, sms’er mv.  

Med øget digitalisering og vores online-tilstedeværelse, kommer der desværre også negative 

konsekvenser – det kan være falske mails, sms’er, opkald, beskeder på Facebook og/eller 

Messenger (Messenger er Facebooks besked-tjeneste) mv.  

Dette er en reminder til alle om at være ekstra påpasselige med falske beskeder. De falske 

beskeder kan tage mange former, men for nylig har flere klubber, herunder DBf, modtaget falske 

beskeder på Facebook. Beskederne har lidt forskellig form, men fælles er, at vores/jeres side "er 

i fare" for at blive lukket, fordi vi/I ikke overholder en regel - og hvis vi vil forhindre lukningen, så 

skal vi/I trykke på vedlagte link, der ser ud, som om det kommer fra en pålidelig kilde. Linket 

skal I ikke trykke på.  

Det er phising, altså internetbedrag. Det vil sige, at afsenderen forsøger at lokke følsomme 

oplysninger ud af jer, eksempelvis adgangskoder, kredit- eller bankoplysninger. Sådanne skal I 

ignorere og slette.  

 

 

Orientering 

Annonce for sommerens åbne huse i Dansk Bridge – deadline 1. marts 

Vi drømmer om lysere og varmere tider og vil derfor gerne minde alle klubber om at indsende 

annoncer for sommerens åbne huse, hvis I vil have det med i aprilnummeret af Dansk Bridge (som 

er det sidste trykte nummer på denne side af sommerferien).  

Annoncerne skal indsendes senest 1. marts til dansk@bridge.dk, meget gerne mærket 

sommerens åbne huse.  

Specifikationer for annoncerne: ca. 250 tegn inkl. mellemrum. 

Totalpris: 320 kr. inkl. moms  

Deadline 1. marts (men meget gerne før). 

Annoncerne vil blive sendt retur til jer til korrektur efter annoncefristen. 

 
 

Det’ sørme, det’ sandt, det er Dansk Bridgefestival 2024  

Kickstart sommeren med bridge i Svendborg i uge 28. 

Vi er allerede godt i gang med planlægningen af festivalen og har for nylig offentliggjort 
festivalprogrammet.  

Lad dig friste af de mange turneringer i programmet, som du finder her: www.bridgefestival.dk. 

Medsendt nyhedsbrevet er en flyer, I kan printe ud og hænge op i klubben, sende ud til 

medlemmerne, eller hvad I nu kan finde på.       

Vi håber at se en masse nye såvel som velkendte ansigter.  

 

 

mailto:dansk@bridge.dk
http://www.bridgefestival.dk/
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DBf-medlemsnumre 

Vi får rigtig mange henvendelser omkring medlemmers medlemsnumre. Vi hjælper gerne, men vi 

vil også opfordre klubber til selv at informere medlemmerne om deres medlemsnumre.  

 

 

Opråb til kvindelige bridgespillere 

Træningsturneringer på nettet for kvindelige bridgespillere fortsætter i 2024. Turneringerne er 

åbne for alle kvinder og er målrettet almindelige klubspillere. Turneringerne foregår på 

RealBridge, og bagefter gennemgår en ekspert spillene og giver gode råd. Det er gratis at deltage. 

Er du interesseret, så kontakt Helle Rasmussen, Hellerasmussen2010@hotmail.com / tlf. 2030 

2666. 

Vi håber, at I vil være behjælpelige med at sende vedhæftede brev ud til alle jeres kvindelige 

medlemmer.  

 

 

Påskelukket i butik og sekretariat 

Butik og sekretariat holder ferielukket de tre dage op til påske d. 25 - 27. marts, alle dage 

inklusive.  

OBS OBS: Bestillinger fra butikken sendes sidste dag inden påske torsdag den 21. marts 2024. 

Vi er tilbage igen tirsdag d. 2. april 2024. 

It-supporten holder åbent på sædvanlig vis.  

Akutte henvendelser til sekretariatet kan rettes til direktør Charlotte Fuglsang på cfu@bridge.dk 

eller på tlf.: 2222 9926. 

mailto:Hellerasmussen2010@hotmail.com
mailto:cfu@bridge.dk

